
®

*,F
\--I`  i-` A (

ESTADO DA PARAiBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO TINTO

COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO

ATA 001  - PREGAO PRESENCIAL N° 00034/2023

Ata  dos trabalhos do  Pregoeiro  e  Equipe  de  Apoio,  encarregados  de  atuar nos  procedimentos  relativos  a
licitaeao acima indicada, que objetiva:  Contratagao de empresa do  ramo pertinente para aquisigao de paes,
bolos e derivados, para melhor atender as necessidades das Secretarias deste municipio.  Foi dada a devida
publicidade ao certame, em observancia a legislagao pertinente, utilizando-se do seguinte meio de divulgaeao:
Diario  Oficial  do  Estado  -05/12/2023;  Jomal  A  Uniao  -05/12/2023.  Licitante  cadastrado  neste  processo:
HILDETE  CAXIAS  DA  SILVA -CNPJ:  05.008.302/0001-20.  As  14:00  horas  do  dia  19/12/2023,  reuniu-se  o
Pregoeiro  e   Equipe  de  Apoio,  designada  pela  Portaria  n°  00002/2023  de  02/01/2023,  composta  pelos
servidores:  JOSENILDO  SILVA  DE  OLIVEIRA  -  Pregoeiro;  ELIZANE  SILVA  DE  ANDRADE  -  Membro  da
equipe de apoio; MARIO SERGIO DE LUCENA PEREIRA -Membro da equipe de apoio; NILSE SOARES DA
SILVA  -   Membro  da   equipe  de  apoio.   Inicialmente,   conforme  as  disposieees  contidas   no   instrumento
convocat6rio,  o  Pregoeiro  abriu  a  sessao  ptlblica  e  efetuou  o  credenciamento  dos  interessados.  Licitante
qualjficado   a   participar   desta    reuniao:    HILDETE    CAXIAS    DA   SILVA   -    Representante:    CRISANTO
CAVALCANTE DE FARIAS SEGUNDO, Procurador, CPF n° 025.442.524-05.  Em seguida foram identificados
os  envelopes  contendo  a  proposta  e  os  dooumentos  de  habilitagao  do  licitante  devidamente  qualificado,
abrindo-se o envelope  Proposta  de  Preaps o  qual teve seu  contet]do  rubricado  pelo  presente.  Analisada a
proposta,  passou  a  informar:  0  Iicitante  apresentou  proposta,  no  aspecto formal,  em  consonancia  com  as
exigencias  do  instrumento  convocatorio.  Procedeu-se  o  registro  de  preaps apresentados,  a  divulgagao  da
classjficagao da proposta  e a  convoca9ao  do ljcjtante,  de acordo  com  os crit6rios definjdos no jnstrumento
convocat6rio,  para  a  apresentacao  dos  lances.  Posteriormente  deu-se  continuidade  a  fase  em  que  foram
efetuados e devidamente registrados no correspondente Hist6rico da Ata, os respectivos lances verbals. Ap6s
a  conclusao  e  divulgagao  do  resultado  desta  etapa  foi  aberto  o  envelope  contendo  a  dooumentaeao  de
habilitagao  apenas  do  licitante  vencedor,  o  qual  teve  seu  contetldo  devidamente  rubricado.  Analisados  os
elementos o Pregoeiro passou a informar: 0 licitante melhor colocado na fase de lances verbais foi habilitado.
Consjderado o valor apresentado pelo ljcjtante, as observag6es apon{adas duran{e o processo e os criterios
definidos no instrumento convocat6rio, ao final da sessao, produziu-se o seguinte resultado: Licitante vencedor
e  respectivo  valor  total  da  contratacao:  HILDETE  CAXIAS  DA  SILVA  -  Valor:  R$  295.455,00.  Os  valores
unitarios,  constantes da  proposta  e  lances apresentados,  bern como o  resultado do certame com  a devida
classificagao, estao demonstrados no respectivo Mapa de Apuraeao, que fica fazendo parte integrante desta
Ata,  independente de transcrigao.  Facultada a palavra: nenhuma observaeao foi feita.  Nada mais havendo a



IF-\           -       -           ,       ).i-+
ESTADO DA PARAiBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO TINTO
cOMissAO PERMANENTE DE LiciTAeAO

HIST6RICO DA ATA 001  -PREGAO PRESENCIAL N° 00034/2023

Hist6rico da Ata dos trabalhos do  Pregoeiro e  Equipe de Apoio,  encaITegados de atuar nos procedimentos
relativos a licitaQao acima indicada, que objetiva:

Contrataeao de empresa do ramo pertinente para aquisigao de paes, bolos e derivados, para melhor atender
as necessidades das Secretarias deste municipio.

1.0 - DA PROPOSTA DE PRECOS

Registrados os valores ofertados por cada proponente, e consideradas inicialmente as observag6es apontadas
e os criterios definidos no respectivo instrumento convocat6rio, antes da etapa competitiva -fase de lances
verbais -, produziu-se o seguinte quadro:

-HILDETE CAXIAS DA SILVA.

Item(s):  1  -2 -3 -4 -5 -6 -7 -8 -9 -10 -11  -12 -13 -14 -15 -16; Valor:  R$ 317.673,00.

2.0 -DA FASE DE LANCES VERBAIS



3 05 .008 .302/0001 -20 HILDETE CAXIAS DA SILVA 1,2

8 -PAO DE QUEIJO TIPO G
0 05.008.302/0001-20 HILDETE CAXIAS DA SILVA 3,0
1 05.008.302/0001-20 HILDETE CAXIAS DA SILVA 2,8
2 05.008.302/0001-20 HILDETE CAXIAS DA SILVA 2,7

9 -PAO DE QUEIJO TIPOM
a 05.008.302/0001-20 HILDETE CAXIAS DA SILVA 2,5
1 05 .008 .302/0001 -20 HILDETE CAXIAS DA SILVA 2,3
2 05.008.302/0001-20 HILDETE CAXIAS  DA SILVA 2,2

10 -PAO TIPO SEDA
a  05.008.302/0001 -20 HILDETE CAXIAS DA SILVA 0,9
1 05.008.302/0001-20 HILDETE CAXIAS DA SILVA 0,8
2 05.008.302/0001-20 HILDETE CAXIAS DA SILVA 0,8

11  - TORTA SALGADA 2 KG
a 05 .008 .302/0001 -20 HILDETE CAXIAS DA SILVA 89,0
1 05.008.302/0001-20 HILDETE CAXIAS DA SILVA 85,0
2 05.008.302/0001-20 HILDETE CAXIAS DA SILVA 80,0

12  -SANDUICHE  PAO FATIADO  COM  UMA  FATIA  DE  PRESUNTO,  E  UMA  FATIA  DE  QUEIJO  TIP
PRATO EMBALADOS I NDIVIDUALMENTE  PESO DE 80 GRAMAS.

05 .008 .302/0001 -20 HILDETE CAXIAS DA SILVA 5,5
1 05.008.302/0001-20 HILDETE CAXIAS DA SILVA 5,3
2 05.008.302/0001-20 HILDETE CAXIAS DA SILVA 5,2

05 .008 .302/0001 -20 HILDETE CAXIAS DA SILVA 5,0
13  -SANDUICHE  NATURAL  COM  PRO  FATIADO  COM  TRES  FATIAS  DE  TOMATE,  UMA  FOLHA  DE

LFACE, UMA FATIA DE PRESUNTO SEM GORDURA E UMA FATIA DE QUEIJO TIPO PRATO E PATE
DE FRANCO OU ATUM EMBALADO INDIVIDUALMENTE PESO DE 150 GRAMAS.

05.008.302/0001-20 HILDETE CAXIAS DA SILVA 6,5
1 05.008.302/0001-20 HILDETE CAXIAS DA SILVA 6,3
2 05.008.302/0001-20 HILDETE CAXIAS DA SILVA 6,2

05.008.302/0001-20 HILDETE CAXIAS DA SILVA 6,0
14 - PIZZA GRANDE  DE VARIOS SABORES:  CALABRESA, QUEIJO, TOMATE,  REQUElJAO,  FRANG
PESO DE 400 GRAMAS.

a 05.008.302/0001-20 HILDETE CAXIAS DA SILVA 35,0
1 05.008.302/0001-20 HILDETE CexiAS DA slLVA 32,0
2 05.008.302/0001-20 HILDETE CAXIAS DA SILVA 30,0
d 05 .008 .302/0001 -20 HILDETE CAXIAS DA SILVA 29,5

15 -  BOLOS  DIVERSOS  (LEITE,  FOFO,  CHOCOLATE,  PE  DE  MOLEQUE,  NATA  MESCLADO)  PES
ME DIO 800 GR

d 05.008.302/0001-20 HILDETE CAXIAS DA SILVA 17,5

1 05 .008 .302/0001 -20 HILDETE CAXIAS DA SILVA 17,3

2 05.008.302/0001-20 HILDETE CAXIAS DA SILVA 17,0

16 -PAO DE HOT DOG Pet com 10 unidades. Pet com 500 gramas.
q 05.008.302/0001-20 HILDETE CAXIAS DA SILVA 8,5q
1 05.008.302/0001-20 HILDETE CAXIAS DA SILVA 8,3q
2 05.008.302/0001-20 HILDETE CAXIAS DA SILVA 8,Oq

3.0 -DO TRATAMENTO DIFERENCIADO PARA ME e EPP

-Nao ha registro.

4.0 . DA FASE DE NEGOclAeAO

4.1  -Valor:
- Nao ha regjstro.

4.2 -Quantidade:
-Nao ha registro.



5.0 - DO RESULTADO FINAL

Considerados os valores apresentados por cada licitante, as observag6es apontadas durante o processo e os
crit6rios definidos no instrumento convocat6rio, ao final desta sessao, produziu-se o seguinte resultado:

Licitante vencedor, item correspondente e respectivo valor total da contratacao:
-HILDETE CAXIAS  DA SILVA.

CNPJ: 05.008.302/0001 -20.
Item(s):  1  -2 -3 -4 -5 -6 -7 -8 -9 -10 -11  -12 -13 -14 -15 -16.

a


